ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 18 от 15 декабря 2023 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.

наук, профессор, председатель совета.

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Владыко Андрей Геннадьевич, канд. техн. наук, доцент.

Совет утверждён в количестве 20 человек. На заседании присутствуют 15

членов совета. Кворум – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации ХАН Рабиа на тему

«Разработка алгоритмов для повышения эффективности Неортогонального

множественного доступа (NOMA) для беспроводных сетей», представленной на

соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.2.15.

Системы, сети и устройства телекоммуникаций.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя Гоголя А.А., о наличии кворума и

правомочности заседания.

2. Председателя Комиссии диссертационного совета Кучерявого А.Е., о

результатах рассмотрения диссертационной работы соискателя ученой степени

Хан Р. и подготовке Заключения комиссии с обоснованием возможности приема

диссертации к защите.

3. Председателя Гоголя А.А., с предложением принять к защите

диссертационную работу Хан Р. на тему «Разработка алгоритмов для повышения

эффективности Неортогонального множественного доступа (NOMA) для

беспроводных сетей» по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и

устройства телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата

технических наук, назначить официальных оппонентов по диссертации из числа

2

компетентных в соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в

соответствующей сфере исследования, а также организацию, широко известную

своими достижениями в соответствующей отрасли науки и способной определить

научную и практическую ценность диссертации, и давших на это свое согласие.

4. Председателя Гоголя А.А., с предложением назначить дату защиты,

разрешить печатать автореферат на правах рукописи, определить дополнительный

список рассылки, разместить объявление о защите и автореферат диссертации на

сайтах Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки России и СПбГУТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом положительного Заключения комиссии диссертационного совета и

представленных документов в соответствии с перечнем, утвержденным

Минобрнауки России:

1. Принять к защите диссертацию Хан Р. на тему «Разработка алгоритмов для

повышения эффективности Неортогонального множественного доступа (NOMA)

для беспроводных сетей» по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и

устройства телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата

технических наук.

2. Утвердить официальных оппонентов из числа компетентных в

соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей

сфере исследования диссертации и давших на это свое согласие:

– Кучерявого Евгения Андреевича, доктора технических наук, доцента,

профессора Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова

Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования "Национальный исследовательский университет "Высшая

школа экономики", г. Москва;

– Покаместова Дмитрия Алексеевича, кандидата технических наук, доцента

кафедры телекоммуникаций и основ радиотехники федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования "Томский государственный университет систем управления и

радиоэлектроники".

3

3. YTBep,n:HTb opraHH3al(HIO, nrnpoKO H3BeCTHYIO CBOHMH ,n:OCTH)KeHH51MH B

COOTBeTCTBYIOlI(eH OTpaCJIH HayKH H cnoco6HYIO onpe,n:eJIHTb HayqHyIO H

npaKTWieCKYIO I(eHHOCTb .n:wccepTal(HH H ,n:aBIIIYIO Ha 3TO CBOe cornacwe B KaqecTBe

Be,n:y:rn:eli opraHH3al(HH <I>e.n:epaJibHOe rocy.n;apCTBeHHOe aBTOHOMHOe

o6pa30BaTeJihHOe yqpe)K,n:eHHe BbICIIIero o6pa3oBaHH51 "PocCHHCKHH ymrnepCHTeT

.n:py)K6b1 Hapo,n:oB HMeHH IlaTPHCa JlyMyM6n1" (r. MocKBa).

4. Ha3HaqwTh ,n:aTy 3al.1(HThI - 21 cpeBpaJI51 2024 ro.n:a.

5. Pa3peIIIHTh neqaTb aBTopecpepaTa .n:wccepTal(HH Ha npaBax pyKonwcw o6oeMOM

1 a.JI. :B KoJiwqecTBe 100 3K3eMTIJI51pOB.

6. YTBep,n:HTb .n:onOJIHHTeJibHbIH CTIHCOK paCCbIJIKH aBTOpecpepaTa.

7. Pa3MeCTHTh Ha caliTe BnICIIIeli arrecTal(HOHHOH KOMHCCHH npw MHHo6pHayKw

Poccww TeKcT o6o51BJieHH51 o 3al.1(HTe w aBTopecpepaT .n:wccepTal(HH.

8. Pa3MeCTHTh Ha caliTe CI16rYT TeKcT o6o51BJieHH51 o 3al.1(HTe .n:wccepTal(HH,

OT3hIB HayqHoro pyKoBo,n:wTeJI51 H aBTopecpepaT JJ:HccepTal(HH.

9. Pa3MeCTHTb B e,n:HHOH HHcpopMal(HOHHOH CHCTeMe aBTOpecpepaT .n:wccepTal(HH.

PeIIIeHwe .n:wccepTal(HOHHoro coBeTa 55.2.004.01 o npweMe K 3al.1(HTe

,[(HccepTal(HH XAH Pa6wa npwm1To qJieHaMH .z:i:wccepTal(HOHHoro coBeTa OTKpbITbIM

roJIOCOBaHHeM.

Pe3yJibTaTbI ronocoBaHH51: «3a» - 15; «npoTHB» - O; «B03,n:ep)KaJIOCh» - 0.

Ilpe.n:ce.n;aTeJih .n:wccepTal(HOHHoro coBeTa 55.2.004.01,

.n:-p TexH. HayK, npocpeccop

y qeHbIH ceKpeTapb .n:wccepTal(HOHHOro COBeTa 5 5 .2. 004. 01,
~

KaH,[(.TeXH.HayK,,[(OI(eHT . 4 A.r. Bna.z1b!Ko

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,